
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• ERRATA 01 DO EDITAL 001-2024

• RESUMO DE CONTRATO N° 008/2024.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0011/2024, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA MUNICIPAL
LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO COM O PERÍODO DE GOZO.

• RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 029/2021.
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 002/2023.
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 020/2022.
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2021.
RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 016/2023.

• RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 043/2020.
RESUMO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 042/2020.
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 030/2021.
RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 044/2020.
RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 017/2023.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 171C2FC6886649116B9AAEF17D519747



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Processo Seletivo

 
 

                     Estado da Bahia  
                     Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

  
 

 

 

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 – ADM 
 

ERRATA nº 01  
 

O município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, por meio de Secretaria 
Municipal de Administração, conjuntamente com as Secretarias Municipais de Educação, 
Saúde e Ação Social, no uso de suas atribuições legais publica ERRATA 01 junto ao Edi-
tal do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, para que nele altere: 
 
 

1. Retifica-se o Item 6.3.1 do Edital 001-2024.  
 
Onde se lê:  

 
 

6.3.1. Em cada requisito de Avaliação da Análise Curricular constantes nos Quadros 

acima é computada apenas a pontuação máxima do que o candidato informou, po-

dendo haver acumulação de pontos nos requisitos, 1, 2 e 4 dos requisitos específi-

cos apresentados nas funções de nível das tabelas anteriores. 

 
Leia-se: 
 

6.3.1. Em cada requisito de Avaliação da Análise Curricular constantes nos Quadros 

acima é computada apenas a pontuação máxima do que o candidato informou, po-

dendo haver acumulação de pontos nos requisitos, 1, 2 e 5, em que descreve tempo 

e cursos específicos, com percentuais em pontuações somatórias dos requisitos es-

pecíficos apresentados nas funções de nível das tabelas anteriores. 

 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 08 de Fevereiro de 2024. 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES   
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

JOANDISSON SOUSA ROCHA 
Secretário Municipal de Administração  

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE01F457CBC01C71F1CDEE943EC3759A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Contrato

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N° 008/2024 

 

  PREGAO ELETRÔNICO N° 025/2023/SRP: TERMO DE CONTRATO N° 
008/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADO: 
GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 
05.970.903/0001-19. OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, COM 
MOTORISTAS, E DE MAQUINAS PESADAS, COM OPERADOR, DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 E DEMAIS 
ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE 
REFERÊNCIA, EDITAL E PROPOSTA VENCEDORA, OS QUAIS FICAM  
INTEGRADAS A ESTE CONTRATO COMO SE AQUI ESTIVESSEM 
TRANSCRITAS.VALOR: R$ 5.586.000,00 (CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E 
OITENTA E SEIS MIL REAIS).VIGENCIA: DA DATA DE  ASSINATURA ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2024. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 24 DE JANEIRO 
DE 2024. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEDD18C804273AFAC4CFAA1CBE95DF53

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0011/2024, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio a servidora muni-

cipal lotada na Secretaria Municipal de Saú-

de, deste município com o período de gozo.                     

                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deste município a seguir descrito. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a licença 

concedida a mesma servidora relativa ao segundo período descrita na Portaria nº 0087/2023, 

de 20 de julho de 2023, retroagindo o seu efeito a 01 de fevereiro de 2022, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se,          publique-se            afixe-se e            cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08 de Feve-

reiro de 2024. 

 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal 

Nº SERVIDORA  MAT. IPRIMEIRO 

PERÍODO 

SEGUNDO 

PERÍODO 

SEC. 

01 Valdeci Feliciana dos Santos 24441 01/02/2024 

01/05/2024 

01/03/2025 

01/06/2025 

SESAU 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BE6A8A1351CADEE3ED8E295F425E55F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B96A0A7676656A42FA9F54D54A2F63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B96A0A7676656A42FA9F54D54A2F63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B96A0A7676656A42FA9F54D54A2F63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B96A0A7676656A42FA9F54D54A2F63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B96A0A7676656A42FA9F54D54A2F63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D8B4B3DA2E4F7EAFDB406FA3BB20E63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D8B4B3DA2E4F7EAFDB406FA3BB20E63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D8B4B3DA2E4F7EAFDB406FA3BB20E63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D8B4B3DA2E4F7EAFDB406FA3BB20E63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D8B4B3DA2E4F7EAFDB406FA3BB20E63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001553 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 Ano 9

Dispensa

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Termo de Autorização de Contratação Direta 

 

Processo Administrativo nº 023/2024 

Dispensa Eletrônica de Licitação nº 001/2024 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 combinado com o inciso II do artigo 75, ambos da 
Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, 
RESOLVE: 

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação, adjudicando o 
objeto a empresa PTN CENTRAL DA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n 14.975.559/0001-41, com endereço na Rua Salvador, nº 13, Bairro Aécio Neves, na 
Cidade de Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP: 45.416-000.  

OBJETO ADJUDICADO: A Escolha de proposta mais vantajosa para a contratação 
direta, por dispensa de licitação, para aquisição de estacas de eucalipto tratado 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos. 

Valor Estimado: R$ 5.794,25 (cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte e 
cinco centavos) 

Dotação Orçamentaria: 

 ORGAO: 0801 

ATIVIDADE: 2050 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.00 

FONTE: 15000000/15010000/ 175300000 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 
vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do edital. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 
divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas. 

 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 08 de Fevereiro de 2024 

 

 

Antônio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 171C2FC6886649116B9AAEF17D519747


		2024-02-08T13:45:22-0300




